14 mutet, l. non solet, 39. ff. locati. Quare secundum hanc contractus natura, contractum intelligi debet, nisi aliud expresse conuenientum fuerit. l. ex empto. l. i. §. 1. ff. de actionibus empt. l. si stipulatus. 4. ff. de vsur.

15 Nec obstat. l. 1. §. quod ait. 3. ff. de superficie. vbi Vlpia. in su perficario conductore distinguit inter conductione breuis, & conductione longi temporis, alteri negans, alteri concedens in re actione. Na addit Iuriscōsultus, quod praeter ex longi temporis possessione nō indistincte actione in rem polliceatur, sed causa cognita. Ita recte sentit Franc. Con. lib. 7. cōmēt. iur. ciu.

QVAESTIO H. SVMMARIA.
Ex Claro.

- 1 Emphyteusis an sit contractus nominatus. Ex Additionibus.
- 1 Emphyteusis an sit contractus.
- 2 Quid nam sit proprium contractus.
- 3 Opinio D. Boceri existimantis, emphyteusis non esse contractum rejicitur.
- 4 Emphyteusis quibus modis constituatur.
- 5 Emphyteusis nomine speciali, significatur contractus.
- 6 Cur emphyteusis sit contractus nominatus, triplex ratio.
- 7 Innominati contractus quatuor.
- 8 Ex nominatis contractibus propria, et specialis competit actio.
- 9 Vtrum emphyteusis sit contractus iuris civilis, an iuris gentium.

ADDITIONES.

Nunquid Emphyteusis sit contractus.] Emphyteusis esse contractum, liquidissimè constat ex §. adeo autem 3. verfic. Sed talis contractus. Instituit. de locat. & conduct. l. 1. ibi, iustum esse, validumque contractum, l. 2. in princ. & l. 3. §. fin. autem, ibi, in emphyteuticis contractibus. C. de iure emphyteu. l. vltima, ibi, nec emphyteus eos contractum, C. de rebus non alienand. Et ratio evidens est; quia t ex eo oritur propria vi, ac virtute obligatio. d. l. 1. C. de iure emphyteu. quod est proprium contractus, l. labeo. 19. ff. de verbor. signific. iuris gentium 7. §. 1. ff. de pactis. l. 1. in princip. ff. de obligat. & act. Illudque licet verissimum sit, & omnium tam recentiorum, quā antiquorum interpretum consentientibus suffragijs approbatum: tamen clarissimus Dominus Bocerus collega meus percharus, (quem nouissimè sequitur Carolus a Kirchberg, in discurfu de feudo ex pacto, & c. cap. 4. numero 140) contrarium adstruit: adeoque emphyteusis non esse contractum opinatur, in tractatu de qualitate, & differentia feudor. cap. 1. num. 17. & seq. Huius autem suae opinionis hanc argumenta, & rationes adducit. Quia, inquit, res dicuntur dari in emphyteusis. c. 2. tit. de rebus Eccles. non alienand. in 6. Auth. si quas ruinas. C. de sacros. Eccles. quia aliquis emphyteusis suscipere dicitur, in dict. l. 2. in princip. C. de emphyt. quia item dicimus accipere emphyteusis. Nouell. 7. in princip. §. 1. tum etiam metiri, & transmittere emphyteusis ad successores, di. Nouell. 7. cap. 3. & quia ab emphyteusi cadere emphyteuta dicitur, in d. Nouell. 7. cap. septimo. Verum huius argumenti infirmitas facile ex eo apparet, quod etiam res pignori dari dicuntur. l. 1. §. 1. & 2. l. si superatus 3. §. 1. & alibi ff. de pignori. & hypoth. quod item pignus accipere dicimur. l. in quorum 2. 4. ff. eod. l. 1. §. eam rem. 2. quae res pignori, vel hypothecae datae obligari non possunt. Sic quoque pignus haeredibus teneri dicitur. l. prima, in fine. C. si vnus ex pluribus haeredibus creditoris, & c. Nec tamen idcirco recte concluditur pignus non esse contractum, §. sequens, 2. Instituit. de obligationibus. iuncto §. creditor. 4. instituit. quibus modis contrahe. obligat. Proinde, si dicamus, Emphyteusis interdum accipi pro iure ex contractu emphyteutico constituto t

cap. 17. n. 2. cum seq. Pinel. in l. 1. par. 3. nu. 66. C. de bon. mater. Fernand. Vafq. de success. creat. lib. 1. §. 10. nu. 78. Sarmient. lib. 3. se lecta. interpretat. cap. 2. num. 31. Gourreus ad l. 2. C. de rescind. vendit. pag. 120. Heononius disput. 1. c. ad Inst. controuer. 17. Ant. Mathaeus, & Heigius, num. 4. & 5. ad d. §. adeo autem 3. Instituit. de locat. & conduct. Harprec. K Debet attendi.] Imò tu dic, quod in dubio pretium, & mercedis quantitas facit discerni quis contractus sit, per Io. de Imol. sing. in l. cotem ferro. §. qui maximos, ff. de pub. no. per Paul. de Castr. n. l. infulam, ff. de praescript. verb. Gouean.

Speciem contractus cadat. Illa enim denominatio nihil facit, sed potius attenditur effectus rei. Et haec est communis opinio. vt dicit Bello. conf. 21. num. 5.

- 10 Illam esse contractum iuris gentium ostenditur.
- 11 Ad appellationem iuris gentium quid exigatur.
- 12 Ius gentium quid sit.
- 13 Emphyteusis apud quos populos in vsu fuerit.
- 14 Emptio, & locatio sunt contractus iuris gentium.
- 15 Regula standum, donec de exceptione doceatur.
- 16 Quamam contractus sint iuris civilis.
- 17 Forma dat esse, & originem rei.
- 18 Ad instantiam responderetur.
- 19 Emphyteusis esse contractum bonae fidei dicitur.
- 20 Mixta naturam simplicium assumunt.
- 21 Omnes contractus solo contrahentium consensu constantes sunt.
- 22 Contractus emphyt. solu consensu percipiunt. (bonae fidei.)
- 23 Plerique Doctores putant, contractum emphyteuticum contractibus stricti iuris connumerandum esse.
- 24 Quorum rationes referuntur, & referantur.

interdum pro ipso contractu: interdum vero pro re, in qua tale ius constitutum est; nihil re geri poterit. Deinde ita argumentari videtur Dominus collega Bocerus: Si emphyteusis non solum contractum, sed alijs modis, nempe praescriptione, & vltima voluntate constituitur: sequitur quod emphyteusis non sit contractus. Atqui prius est verum. Ergo & posterius. At hic quibus animaduertitur: non procedere hanc argumentationem: Hoc ius solo contractu constituitur. Ergo hoc ius est contractus. Etenim quis non videt, aliud esse efficiens, & effectum: aliud constituens, & constitutum? Quamobrem neque haec argumentatio procedet: Emphyteusis non solo contractu constituitur. Ergo emphyteusis non est contractus. Praeterea quamuis etiam praescriptione, & vltima voluntate emphyteusis constitui dicatur: tamen nisi quoque consensus quidam interueniat tam dantis, quam accipientis annuam pensionem, emphyteusis constituta nequaquam censetur, argum. l. qui in alien. in princ. ff. de acquir. vel omitt. heredit. alienationis, 28. ff. de verbor. signific. Et t quod emphyteusis nomine specialis contractus significatur, nemini dubium esse potest, ex d. l. in princip. C. de iur. emphyt. Vnde nec illud admittendum, quod ab eodem Domino Bocero asseritur: emphyteusis nomine significari subiectum, & vocabulo contractus adiunctum, in d. l. vltima, ibi, nec emphyteusis contractum. C. de rebus alien. non alien. & in d. §. adeo autem 3. verfic. sed talis contractus. ibi quae emphyteusis contractus. Instituit. de locat. & conduct. Similiter etenim dicimus contractum societatis. l. cum in societatis contractibus. 3. C. pro socio. contractum venditionis. l. si donationis. 3. C. de contrahen. empt. & vend. contractum locationis, & conductionis. l. contractus 2. 4. Cod. de locat. & conduct. cum similibus. Nec tamen quisquam recte dixerit. in dictis locis altero vocabulo denotari subiectum, altero vero adiunctum. Sicut itaque per contractum locationis, & conductionis, & c. intelligimus illum ipsum contractum, qui appellatur locatio, & conductio: ita quoque in d. l. vlt. C. de rebus alien. non alienand. & d. §. adeo 3. Instituit. de locat. & conduct. per emphyteusis contractum intelligere debemus illum ipsum contractum, qui emphyteusis vocatur. Harprec.